
 

 
                                                          

 

   

 

    DETERMINA DI AGGIUDICAZIONE  

ORDINE DIRETTO FUORI MEPA  

(Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione)  

IL DIRETTORE DI DIPARTIMENTO  
 
 
 

- RICHIAMATA la propria precedente determina di acquisto repertorio n. 2997 del 
15/04/2021, protocollo n. 0050497 con la quale il Dipartimento di Scienze Economiche e 
Aziendali dell’Università degli Studi di Pavia è stato autorizzato a procedere all’emissione di 
un ordine diretto fuori MEPA (Mercato Elettronico delle Pubbliche Amministrazioni) per la 
sottoscrizione di una quota associativa per le esigenze di ricerca del prof. Paolo Stefano 
Giudici per un importo di euro 500,00 (IVA non rilevante); 
 

- RICHIAMATO l’art.32 (Fasi delle procedure di affidamento), comma 2, del D. Lgs. 
n.50/2016 e s.m.i. (Codice dei contratti pubblici) ai sensi del quale le stazioni appaltanti, in 
conformità ai propri ordinamenti, decretano o determinano a contrarre, individuando gli 
elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle 
offerte; 
 

- ACCERTATA la sussistenza della copertura finanziaria; 
 

DISPONE 
 

- DI AUTORIZZARE l’affidamento diretto all’Associazione BDV – Big Data Value Association – 
rue de la Science 14b – 1040 Brussels – Belgio, individuata mediante indagine di mercato 
informale, che ha offerto la sottoscrizione della quota associativa “DAIRO Membership Fee 
2021 – Associate Member” a nome del prof. Paolo Stefano Giudici per l’anno solare 2021 
(1 gennaio – 31 dicembre 2021) per l’importo di euro 500,00 (IVA non rilevante); 
 

 
 IL DIRETTORE 

prof. Eduardo Rossi 
(Documento firmato digitalmente) 

 




		2021-10-19T15:17:12+0200
	IT
	Eduardo Rossi




